МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » декабря  2014 года
№  158
с. Межениновка
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕНННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С. МЕЖЕНИНОВКА» НА 2014 ГОД

В соответствии с частью 14 статьи 33 Федерального Закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального Закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов РФ от 28 июля               2010 г. № 81н, постановлением Администрации Межениновского сельского поселения от 13 апреля 2012г. № 54 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры с. Межениновка» (далее МБУ «СДК с. Межениновка») на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного   специалиста Н.А. Бондаренко.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                               А.Н. Званитайс

Исп. Н.А. Бондаренко

96 97 22
В дело № 01-03

____________Е.А. Стрелкова
2014-12-29
                                                                 Приложение   к постановлению

                                                                              Администрации Межениновского

                                                                              сельского поселения

                                                                              от «29  »декабря 2014  № 158
План  финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры
с. Межениновка» на 2014 год
КОДЫ

« 29  » декабря  2014 г.
_________________________________________________

Наименование муниципального бюджетного (автономного)учреждения

МБУ «СДК с. Межениновка»

ИНН / КПП   7014043945 / 701401001

Единица измерения: руб.
	Форма по КФД

	Дата
	29 .12.2014г

	по ОКПО

	по ОКЕИ

Администрация Межениновского сельского поселения

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

634520, с. Межениновка, Томская область, Томский район, ул. Первомайская, 22

адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного (автономного) учреждения

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного)

 учреждения  (далее – учреждение)
1.1.   Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения:

1.2.   Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1.3.   Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:
II. Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма
в  руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	726315,18

	из них

	1.1. Общая балансовая  стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	 102891,05

	в том числе:

	1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	 102891,05

	1.1.2.Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества средств
	 -

	1.1.3.Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	 -

	1.1.4. Остаточная стоимость, недвижимого имущества
	31228,14

	1.2.Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	623424,13

	в том числе:

	1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	 623424,13

	1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	140649,52

	II. Финансовые активы, всего
	0

	из них:
	 -

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам
	 -

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам
	 -

	III. Обязательства, всего
	0

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2.Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:

ДК: ст. 211

       ст. 213

       ст. 223 – тепло

                    -  э/энергия

                     - водоснабжение и водоотведение

Библиотека: ст. 211

                      ст. 213

                      ст.  223 - тепло

 Физическая культура: ст. 211

                                       ст. 213
Оплата труда руководителям МУ:   ст. 211
                                                               ст.213

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	 -

III. Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения

1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	1463000,00
	1463000,00

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга – создание условий для организации досуга)

	1301800,00
	1301800,00

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга – библиотечное обслуживание населения)

	163200,00
	163200,00

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:

	1465000,00
	1465000,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	856500,00
	856500,00

	из них:

	Заработная плата:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	211
	657560,00

571400,00

86160,00
	657560,00

571400,00

86160,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	213
	198940,00

172900,00

26040,00
	198940,00

172900,00

26040,00

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	608500,00
	608500,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	5100,00
	5100,00

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	223
	354900,00

312000,00

42900,00
	354900,00

312000,00

42900,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	141700,00
	141700,00

	Прочие работы, услуги

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	226
	106800,00

98700,00

8100,00
	106800,00

98700,00

8100,00

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

  2. За счет приносящей доход деятельности
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	130000,00
	130000,00

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)…

	30000,00
	30000,00

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	100000,00
	100000,00

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:

	130000,00
	130000,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	20000,00
	20000,00

	Прочие работы, услуги
	226
	10000,00
	10000,00

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Прочие расходы
	290
	30000,00
	30000,00

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	70000,00
	70000,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	 20000,00
	 20000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	 50000,00
	 50000,00

3. За счет целевых субсидий
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего:

	750299,95
	750299,95

	в том числе:

	 Целевые субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу

	48000,00
	48000,00

	Целевые субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	318000,00
	318000,00

	Субсидия на софинансирование обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	16700,00
	16700,00

	Субсидия на укрепление материально-технической базы МБУ «СДК с. Межениновка» (приобретение стульев)

	34599,95
	34599,95

	Целевые субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий (дорожной карте) изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности, в части повышения зарплаты работников культуры Межениновского сельского поселения

	333000,00
	333000,00

	Остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:

	750299,95
	750299,95

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	599000,00
	599000,00

	из них:

	Заработная плата:

в т.ч. на оплату труда руководителям МУ

на физическую культуру

дорожная карта
	211
	460095,08

36900,00

167434,72

255760,36
	460095,08

36900,00

167434,72

255760,36

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда:

в т.ч. на оплату труда руководителям МУ

на физическую культуру

дорожная карта
	213
	138904,92

11100,00

50565,28

77239,64
	138904,92

11100,00

50565,28

77239,64

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	151299,95
	151299,95

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

В т.ч. софинансирование по спорту

Спорт

стулья
	310
	137879,95

16700,00

86580,00

34599,95
	137879,95

16700,00

86580,00

34599,95

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	13420,00
	13420,00

4. За счет бюджетных инвестиций
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	0

	Поступления, всего:

	0

	в том числе:

	Бюджетные инвестиции

	Остаток средств на конец планируемого года

	0

	Выплаты (расходы), всего:

	0

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340

2. За счет остатков субсидии на выполнение муниципального задания

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	51334,81
	51334,81

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга – создание условий для организации досуга)

	Субсидии на выполнение муниципального задания (услуга – библиотечное обслуживание населения)

	Остаток средств на конец планируемого года

	51334,81
	51334,81

	Выплаты (расходы), всего:

	51334,81
	51334,81

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210

	из них:

	Заработная плата:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	 211
	5000,00
	5000,00

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	 213
	1000,00
	1000,00

	Оплата работ, услуг, всего
	 220

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги:

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	 223
	33334,81

	33334,81

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225
	12000,00
	12000,00

	Прочие работы, услуги

в т.ч. создание условий для организации досуга

библиотечное обслуживание населения
	 226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	 310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 340

4. За счет остатков приносящей доход деятельности

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	в том числе

	Операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на начало планируемого года

	2063,97
	2063,97

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)…

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	2063,97
	2063,97

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	Остаток средств на конец планируемого года

	2063,97
	2063,97

	Выплаты (расходы), всего:

	2063,97
	2063,97

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	 210

	из них:

	Заработная плата
	 211

	Прочие выплаты
	 212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 213

	Оплата работ, услуг, всего
	 220

	из них:

	Услуги связи
	 221

	Транспортные услуги
	 222

	Коммунальные услуги
	 223

	Арендная плата за пользование имуществом
	 224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225

	Прочие работы, услуги
	 226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	 240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	 241

	Социальное обеспечение, всего
	 260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	 262

	Прочие расходы
	 290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	 300
	2063,97
	2063,97

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	 310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 340
	2063,97
	2063,97

Руководитель  учреждения                     ______________________   Сенникова В.Н.
Главный бухгалтер учреждения            ________________________Никитюк Г.Н.

 Исполнитель                                           ________________________ Бондаренко Н.А.
 29 » декабря  2014 г.